
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 75 del 28-11-2017

OGGETTO

ATTIVITA' DI PREVENZIONE INCENDI EDIFICI SCOLASTICI - IMPEGNO SPESA E
AFFIDAMENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE PATRIMONIO

Premesso:
che con nota dell’ Amministrazione Provinciale di Avellino in data 08/09/2017 prot.llo 41174, inviata a questo-
Comune  a mezzo pec ed acquisita al prot.llo gen.le in data 11/09/2017 al n. 19927, con la quale si comunica
l’avvenuta pubblicazione del provvedimento n. 80 del 25/08/2017 con cui il Consiglio Provinciale ha reso
disponibili risorse finanziarie da destinare ai Comuni per interventi su edifici pubblici e tra questi per le pratiche
di prevenzione incendi;
che questo Comune ha in corso la  definizione  delle pratiche  di prevenzione incendi   per i plessi scolastici,-
come previsto dalla vigente normativa ed in particolare dalla tabella delle attività di cui al D.M. 12/05/2016,
preso atto che per alcuni edifici le pratiche sono da rinnovare e per altri da definire;
che il termine di adeguamento alla normativa è stato fissato, con legge  n. 19/2017, al 31/12/2017;-
che si rende pertanto necessario conferire apposito incarico per la esecuzione di interventi di manutenzione-
degli impianti a sevizio degli immobili interessati;
che gli interventi da eseguirsi nei plessi scolastici sono i seguenti :-

1- Manutenzione presidi antincendio:

    Manutenzione estintori;
    Manutenzione porte tagliafuoco;
    Integrazione cartellonistica;
    Verifica idranti esistenti, lastre safe crash , sostituzione lance UNI 45 etc;

                  2-  Manutenzione lampade di emergenza:

     Sostituzione lampade di emergenza non funzionanti;

3- Manutenzione impianto elettroidraulico antincendio e centrali termiche:

    Posa in opera di cartellonistica integrativa ;
    Manutenzione valvole di sicurezza;
    Verifica  portata delle vasche di accumulo a  servizio della rete idrica antincendio e gruppi di pompaggio;
    Sostituzione ed integrazione  griglie di areazione sale termiche ;
    Rivestimento pilastri alla scuola di Via Roma e Via Pianodardine con cartongesso REI 120;
    Sostituzione porta tagliafuoco etc.;

che per l’esecuzione dei suddetti interventi si sono dichiarate disponibili le seguenti ditte di fiducia-
dell’Amministrazione, che hanno prodotto i relativi preventivi di spesa agli atti di questo Settore e
segnatamente:
Ditta S.A.I. Servizio Antincendio Irpino .snc per la manutenzione  dei presidi antincendio indicati al precedente
punto 1 che ha prodotto il relativo preventivo di spesa per l’importo complessivo di Euro 7.000,00 comprensivo
di IVA al 22%;
Ditta Tekworks srl, ditta manutentrice degli impianti elettrici degli immobili di proprietà comunale, per la
esecuzioni degli interventi di sostituzione delle lampade di emergenza di cui al precedente punto 2, che ha
prodotto il relativo preventivo di spesa  per l’importo complessivo di Euro 6.000,00 comprensivo di IVA al 22%;



Ditta Vegliante Franco Impianti termoidraulici, ditta che si occupa della manutenzione degli impianti
termoidraulici, antincendio e di manutenzione delle centrali termiche a servizio degli immobili di proprietà
comunale, per la esecuzioni degli interventi di manutenzione degli impianti ellettroidraulici indicati al precedente
punto 3, che ha prodotto il relativo preventivo  per l’importo complessivo di Euro 12.810,00 comprensivo di IVA
al 22%;
Spese necessarie per la presentazione delle pratiche antincendio presso il comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Avellino  per l’importo complessivo di Euro 2.430,00;

Dato atto che  la spesa complessiva come sopra ripartita, ascende ad Euro 28.240,00 e che la stessa graverà sulle
risorse finanziarie all’uopo destinate dall’  Amministrazione Provinciale con il richiamato provvedimento presidenziale n.
80 del 25/08/2017;
Dato atto altresì:
che con determina di questo settore n° 52 del 12/09/2017 veniva incaricato l’Arch. Fabio Casarella per l’espletamento
dei servizi tecnico correlate alle pratiche antincendio con impegno preventivo sui fondi del bilancio Comunale 2017-2019;
che la somma prevista quale corrispettivo spettante al summenzionato professionista può gravare  in parte sul
finaziamento concesso dall’Amministrazione Provinciale e destinato da questa Amministrazione per le paratiche di
prevenzione incendio dei plessi scolastici;
Tutto ciò premesso  le risorse assegnate pari ad euro 32.049,40 vengono  così ripartite :

 IMPORTO  IVA TOTALE

Competenze Tecniche  €     3.122,46  €      686,94  €     3.809,40

Sai Estintori  €     5.737,70  €   1.262,29  €     7.000,00

Tek Works  €     4.918,03  €   1.081,97  €     6.000,00

Vegliante Franco  €   10.500,00  €   2.310,00  €   12.810,00

Diritti presentazione SCIA  €     2.430,00  €                -  €     2.430,00

TOTALE RISORSE ASSEGNATE  €   32.049,40

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26 agosto 2017, esecutiva ai sensi di Legge, con cui è

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2018 e 2019;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 5 del  15/06/2017;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante del presente atto;
Di accertare  la somma complessiva di Euro 32.049,00 al cap. di Entrata 220/2 cod bil. 04.02-1.10.99.99.999 risorse
finanziarie all’uopo destinate dall’  Amministrazione Provinciale con il richiamato provvedimento presidenziale n. 80 del
25/08/2017;

Di incaricare e impegnare a favore delle seguenti  le seguenti ditte:



Ditta S.A.I. Servizio Antincendio Irpino snc  per la manutenzione dei presidi antincendio per l’importo
complessivo di Euro 7.000,00 comprensivo di IVA al 22%;
Ditta Tekworks srl per la sostituzione delle lampade di emergenza, per l’importo complessivo di Euro 6.000,00
comprensivo di IVA al 22%;
Ditta Vegliante Franco Impianti Termoidraulici per la esecuzione degli interventi descritti al precedente punto
3, per l’importo di Euro  12.810,00 comprensivo di IVA al 22%;

sul cap.  224/7 del  bilancio 2017/2019 esercizio 2017  approvato con deliberazione consiliare n. 19 del
26/08/2017, per il pagamento del corrispettivo alle ditte suindicate;

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di Euro 2.430,00 per il pagamento bollettini postali quali diritti di
presentazione della documentazione presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco sul cap.  224/7 del  bilancio
2017/2019 approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 26/08/2017;
Di dare atto che per la copertura delle spese sopra indicate verrà utilizzata parte dei fondi stanziati dall’ Amministrazione
Provinciale di Avellino con il richiamato provvedimento presidenziale n. 80 del 25/08/2017;
Di modificare conseguentemente il dispositivo della richiamata determina di questo settore n° 52 del 12/09/2017 nel
seguente modo :

6.500,00 - 3.809,40 = 2.690,60 restano impegnati sul cap 254/0 in luogo dei 6500,00 precedentemente1.
impegnati ;
3.809,40 sono da imputarsi sul capitolo 224/7 del bilancio corrente;2.

Di dare atto che i CIG assegnati sono i  seguenti:
 SAI --  Z682170C10;
TEKWORKS – Z1D2170C70 –
VEGLIANTE – Z8F2170CC5 --
Di dare atto  che la presente  assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della stessa da parte
delle ditte incaricate.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


